(一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

1

会議名 (一社)甲州青年会議所

2025 年度第 9 回理事会

定足数 6 名

日時 2025 年 9 月 24 日(水) 署名人 雨宮悠甫副理事長

開会時間 19:30 閉会時間 21:00 署名人 雨宮広憲副理事長

場所 一般社団法人甲州青年会議所 JC ルーム 作成 総務委員会

出席者

菊島直紀理事長・鶴田虎太郎監事・守屋旭顧問・岡二成副理事長・雨宮広憲副理事長・

雨宮悠甫副理事・小原千知専務理事・白石壮真委員長・坂本一馬委員長・石川拓巳事務

局長・岩間祐貴財務局長

委任者

欠 席 者

吉田学監事・辻信八郎委員長・池田勇人委員長

 (一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

2

１.開会宣言 岡 二成副理事長

２.JCIクリード唱和 岩間祐貴財務局長

３.JCI MISSON並びに JCI Vision唱和 石川拓巳事務局長

４.JC宣言文朗読並びに綱領唱和 岩間祐貴財務局長

５.関東地区宣言 白石壮真委員長

６.LOM行動指針唱和並びに LOMビジョン唱和 白石壮真委員長

７.出席者の確認並びにオブザーバーの紹介 石川拓巳事務局長

８.定足数の確認 石川拓巳事務局長

９.理事長挨拶 菊島直紀理事長

 改めまして皆さんこんばんは。本日は 6 例会の決算報告が審議となります。来年以降報告書が今後

の計画の役に立てるようにしっかりと引継ぎなど確認していきましょう。また協議に卒業証書授与式

の議案が上がってきます。卒業証書授与式は本年度の甲州青年会議所の締めくくりとともに新年度の

スタートになる重要な事業です。ここからはじまりここで終わると言ったような場所になるので集大

成みせるようにしっかりと計画段階からやっていきましょう。以上理事長挨拶とさせていただきます。

１０.前回議事録承認の件 小原千知専務理事

１１.議事資料の確認 小原千知専務理事

１２.山梨ブロック協議会 2025年度報告 菊島直紀理事長

１３.議長選出 一社）甲州青年会議所定款第 42条により理事長菊島直紀を選出

１４.議事録作成人及び署名人の指名

   作成人・総務委員会

   署名人・雨宮悠甫副理事長

   署名人・雨宮広憲副理事長

１５.新議題の採択

１６.議事

確認事項

一号議案 一般社団法人甲州青年会議所 2025年度理事長所信

審議事項

一号議案 一般社団法人甲州青年会議所 2025年度 6月例会報告書(案)の件

白石壮真委員長 上程

 (一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

3

決議にて全員賛成で審議可決

協議事項

一号議案 一般社団法人甲州青年会議所 2025卒業証書授与式(案)の件

石川拓巳事務局長 上程

雨宮広憲副理事長：花送りは組織図にも割り当てられているが、必要なのか。

石川拓巳事務局長：現地等で車に花の積み下ろしをする際に手伝ってもらうための人員として配置し

てある。

雨宮悠甫副理事長：目的の検証方法の中で、在籍会員と載せてあるが、特別会員も含めるのか。記載を

正会員か特別会員か確認してください。

石川拓巳事務局長：委員会に持ち帰り確認致します。

岩間祐樹財務局長：予算の雑費について、事務用品の見積に記載のある金額と個数について確認して

もらいたい。

石川拓巳事務局長：確認して新しい見積を添付致します。

雨宮広憲副理事長：目的の検証方法について、去年の出席率も低いが、出席率が上がるよう対策を練っ

てもらいたい。

石川拓巳事務局長：出席率が上がるよう検討致します。

雨宮悠甫副理事長：組織図ができていないので作成お願いします。

石川拓巳事務局長：次回役員会までに作成いたします。

岡二成副理事長：副題を作ってほしい。

石川拓巳事務局長：次回までに副題を考えます。

１８.依頼・報告事項

１９.次回開催日の決定

10月 20日（月）

２０.監事講評

鶴田虎太郎監事

6例会の報告、無事審議通過おめでとうございます。貴重な経験をまた来年度に口頭で伝えられるとこ

 (一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

4

は伝えて次年度に繋げていってください。そして 12月例会の協議ですが私も卒業証書授与式には運営

面で参加して卒業の年には卒業生として違う角度から事業を体験しました。岡副理事長は JCを長くや

っている分、いろいろな思い出があると思います。失敗したことや悔しい思いをしたこと、楽しいこと

様々だと思います。最後に一生の思い出に残るような卒業式にみんなでしていきましょう。簡単では

ありますが監事講評にかえさせていただきます。

２１.閉会宣言 雨宮広憲副理事長